1435P con el Fondo OPEP para Desarrollo Internacional
(OFID).

II

Que mediante el referido Contrato de Préstamo No. 1435P el Fondo OPEP para
Desarrollo Internacional (OFID), le otorga al Gobierno de la República de Nicaragua,
un financiamiento por un monto de (US$16,000,000.00) Dieciséis Millones de Dólares
de los Estados Unidos de América, para cofinanciar el “Programa Nacional de
Electrificación Sostenible y Energía Renovable (PNESER)”, el que será ejecutado por
la Empresa Nacional de Transmisión Eléctrica (ENATREL).

III

Que la combinación de las fuentes de financiamiento entre otros, el Banco

[...]

Artículo 1 Apruébese el Contrato de Préstamo No. 1435P, suscrito el 22 de abril del
año 2012, por la República de Nicaragua, representada por el Ministerio de Hacienda y
Crédito Público y el Fondo OPEP para Desarrollo Internacional (OFID), por un monto
de (US$16,000,000.00) Dieciséis Millones de Dólares de los Estados Unidos de
América, para cofinanciar el “Programa Nacional de Electrificación Sostenible y
Energía Renovable (PNESER)”, el que será ejecutado por la Empresa Nacional de
Transmisión Eléctrica (ENATREL).

Artículo 2 El presente Decreto entrará en vigencia a partir de su publicación en La